

Departament Rozwoju
Obszarów Wiejskich

nazwa Departamentu

.....

data wpływu

Tryb uproszczony 19a

nazwa konkursu

800 lat Starych Siołkowic – z przeszłości w przyszłość Opolszczyzny

nazwa zadania

Oferent

Stowarzyszenie Nasza Wieś Stare Siołkowice

Suma kontrolna

ea8a 1d67 0537 1fb8 c20c cea9 d7d6 82d4

Oferta

Korekta oferty

Aktualizacja oferty

Aneks oferty

Sprawozdanie

**Korekta
sprawozdania**

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie~~*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Opolskiego
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
Stowarzyszenie Nasza Wieś Stare Siołkowice 46-083 Stare Siołkowice Michała 55 Forma prawna: stowarzyszenie KRS 0000345755	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Lista reprezentantów zgodnie z Statut: Anna Nawrot Izydorzyc Danuta Osoba/y upoważniona do składania wyjaśnień: Anna Nawrot, 534865178, aniakrol1@o2.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	800 lat Starych Siołkowic – z przeszłości w przyszłość Opolszczyzny			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	2023-05-22	Data zakończenia	2023-07-14

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Zadanie zostanie zrealizowane w Starych Siołkowicach, miejscowości od lat działającej na rzecz Programu Odnowy Wsi. Stare Siołkowice otrzymało główną nagrodę dla „Najpiękniejszej Wsi Opolskiej w 2010 roku”, a w 2019 roku otrzymało certyfikat Sieci Najciekawszych Wsi. W 2022 roku znalazło się na trasie wizyty studyjnej podczas pobytu komisji ARGE w ramach konkursu o Europejską nagrodę Wsi ARGE 2022 „Budujemy mosty” do którego Gminę Popielów zgłosił Zarząd Województwa Opolskiego. Finałnie Gmina Popielów otrzymała srebrną nagrodę. Realizacja projektu odbędzie się w różnych miejscach ważnych dla społeczności lokalnej m.in. w bibliotece oraz w szkole podstawowej - gdzie mieści się Izba Regionalna oraz Izba Pamięci Jakuba Kani (poety polskiego, który pochodzi ze Starych Siołkowic), w Klubie Seniora, w remizie strażackiej oraz na otwartej przestrzeni w najstarszej części miejscowości (Stare Siołkowice to wioska zbudowana na planie owalnicy, tradycyjny układ przestrzenny pozostał widoczny do dzisiaj). Punktem kulminacyjnym zadania będzie wielopokoleniowy festiwal kulturalny o zasięgu regionalnym, który odbędzie się na boisku sportowym w Starych Siołkowicach.

Ponadto relacje z działań projektowych (np. zdjęcia, opisy) będą zamieszczane w mediach społecznościowych, w ten sposób zadanie przeniesie się też do świata wirtualnego, co pozwoli dawnym mieszkańcom Starych Siołkowic, którzy w chwili obecnej rozproszyli się po całym świecie, również uczestniczyć w tym zadaniu.

Grupą docelową będą mieszkańcy województwa opolskiego w każdej grupie wiekowej (dzieci, młodzież, osoby dorosłe oraz osoby starsze) oraz z różnych grup społecznych (wśród Ślązaków autochtonów, członków mniejszości niemieckiej i potomków osób przesiedlonych na te tereny po drugiej wojnie światowej). W zadaniu będą również uczestniczyć osoby znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, w tym m.in. wychowankowie Warsztatów Terapii Zajęciowej ze Starych Siołkowic oraz uchodźcy, którzy znaleźli na Opolszczyźnie schronienie, w tym na terenie gminy Popielów.

Obserwowane w Starych Siołkowicach, a także w okolicznych wioskach zmiany w życiu mieszkańców – „życie obok siebie, a nie ze sobą” coraz bardziej wpływają destabilizująco na lokalną wspólnotę. Niestety coraz mniej osób, szczególnie z młodszego pokolenia chce się zaangażować w rozwój i działania na rzecz społeczności lokalnej. Coraz mniej młodzieży z tzw. „sąsiedztwa” ma ze sobą kontakt. W chwili obecnej dostrzegamy problem utrzymania zaangażowania mieszkańców w działania na rzecz wspólnoty lokalnej, a także zanik poczucia wspólnoty wśród mieszkańców. Wychodząc naprzeciw zdiagnozowanym problemom, zaplanowano działania, które zostały przewidziane z okazji jubileuszu 800 – lecia miejscowości Stare Siołkowice, a które mają przede wszystkim pobudzić i wesprzeć rozwój społeczności lokalnej oraz przybliżyć dziedzictwo niematerialne wielowiekowej tradycji wsi Opolskiej młodemu pokoleniu oraz nowym mieszkańcom terenów wiejskich na Opolszczyźnie. Mamy nadzieję, że te działania na nowo też wzmocnią aktywność mieszkańców, co też przełoży się na ich zaangażowanie w ramach Programu Odnowa Wsi.

Opis działań związanych z promocją zadania publicznego

Promocja zadania publicznego oraz Województwa Opolskiego, w tym Programu Odnowy Wsi będzie polegała przede wszystkim na szerokim rozpropagowaniu informacji przed rozpoczęciem zadania, w trakcie trwania oraz po zakończeniu działań w mediach społecznościowych. Planowane jest umieszczenie informacji na stronie internetowej i fb Stowarzyszenia Nasza Wieś Stare Siołkowice oraz na stronie Biblioteki Publicznej, Centrum Kultury i Urzędu Gminy w Popielowie.

Informacje zostaną upowszechnione na stronach internetowych o zasięgu wojewódzkim np. na stronie LGD Stobrawski Zielony Szlak czy portalu internetowym Opowiecie. Działania promocyjne będą również polegały na umieszczeniu artykułów prasowych w lokalnej prasie (np. Echo Gmin, Nowiny Gminne). Przed poszczególnymi wydarzeniami zostaną przygotowane i upowszechnione plakaty. Na wydrukowanych plakatach umieszczony zostanie logotyp Starych Siołkowic, Gminy Popielów oraz logotyp Województwa Opolskiego wraz z informacją o otrzymanym dofinansowaniu z Samorządu Województwa Opolskiego. Zostaną zakupione gadżety promujące zadanie (pocztówki, magnesy i długopisy) również one zostaną oznakowane zgodnie z zasadami promocji SWO.

Ze względu na charakter regionalny przedsięwzięcia i dorobek historyczny Starych Siołkowic na tle dziejów Opolszczyzny o patronat nad imprezą upamiętniającą 800 – lecie Starych Siołkowic poproszony zostanie Pan Marszałek Województwa Opolskiego.

W ramach zadania zaplanowano realizację następujących działań:

- 1. Cykl spotkań związanych z historią i kulturą Starych Siołkowic (3 spotkania, każdorazowo dla ok 30 osób) w formie tzw. "Otwartych wieczorków" dla grup wielopokoleniowych. M.in. w temacie: "Szlakiem dawnych sklepów i rzemiosła ze Starych Siołkowic, w tym tradycje wikliniarskie"; „Dzieje OSP Stare Siołkowice”; „Wspomnienie znanych i mniej znanych mieszkańców Starych Siołkowic, np. Edmunda Sebastiana Wosia Saporowskiego - opowieści dotyczące

emigracji mieszkańców z Siołkowic do Brazylii, dorobek literacki Jakuba Kani. Efektem końcowym przeprowadzonych spotkań będzie stworzenie tematycznej wystawy reprezentującej dorobek historyczny miejscowości Stare Siołkowice.

- 2. Wielopokoleniowy festiwal kulturalny o zasięgu regionalnym pn. „800 lat Starych Siołkowic – z przeszłości w przyszłość Opolszczyzny”, integrujący osoby w różnym wieku i z różnych środowisk, planowany na **1 lipca 2023r.** Wydarzenie rozpocznie się uroczystą Mszą Świętą w kościele w Starych Siołkowicach, po której uczestnicy udadzą się najpierw pod budynek OSP Stare Siołkowice (OSP obchodzi 140 - lecie), a następnie wyruszą pieszym korowodem na boisko sportowe. Kluczowe działania odbędą się na boisku sportowym w Starych Siołkowicach. Podczas festiwalu odbędą się działania skierowane do całych rodzin, promujące opolską kulturę i sztukę lokalną oraz zaprezentowany zostanie bogaty dorobek sołectwa Stare Siołkowice przez lata wypracowany w ramach działań Programu Odnowy Wsi (dorobek ten zostanie zaprezentowany na specjalnym stanowisku m.in. w formie dokumentacji zdjęciowej, akcesoriów prezentujących lokalne tradycje podtrzymywane w Starych Siołkowicach (np. marzanny). Podczas wydarzenia odbędzie się szereg warsztatów rękodzielniczych nawiązujących do dawnej i obecnej kultury Starych Siołkowic, m.in. warsztaty wikliniarskie, które nieodpłatnie poprowadzi ostatni mieszkaniec Starych Siołkowic, który posiada takie umiejętności, a także warsztaty plastyczno-artystyczne, które poprowadzą pracownicy Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej (np. dzieci będą wykonywać symboliczne wiatraki, które kiedyś znajdowały się w miejscowości). W projekcie zaplanowano koszty związane z zakupem niezbędnych materiałów wikliniarskich i plastycznych potrzebnych do ich przeprowadzenia. Głównym miejscem festiwalu będzie scena, dzięki której uczestnikom wydarzenia zostanie zaprezentowany bogaty program artystyczny. Przede wszystkim swoim bogatym dorobkiem pochwalać się zespoły ludowe z Siołkowic: Siołkowiczanki oraz Select Band. Przed publicznością zaprezentuje się również młodsze pokolenie, tj. sekcje taneczne i wokalne, które na co dzień działają przy Samorządowym Centrum Kultury, Turystyki i Rekreacji w Popielowie. Dzieci z przedszkola i szkoły podstawowej przedstawia przygotowane wcześniej zabawne scenki rodzajowe, nawiązujące do kultury i tradycji Starych Siołkowic. Swoją reaktywację i występ na festiwalu zapowiedział siołkowicki kabaret „Bali”, który w latach 80/90 cieszył się w Starych Siołkowicach bardzo dużą popularnością. Profesjonalny animator poprowadzi atrakcyjne gry i zabawy, również te które były kiedyś popularne w Starych Siołkowicach, angażując do zabawy całe rodziny.

Mając na celu sprawne przeprowadzenie festynu, gwarantujące właściwą jakość realizacji artystycznych występów, wynajęta zostanie scena wraz z nagłośnieniem i oświetleniem.

W ramach oferty planowany jest wkład własny finansowy w kwocie **2460,00 złotych**. Planowany jest następujący podział wydatków z uwzględnieniem kwoty dotacji i kwoty wkładu własnego finansowego:

- z dotacji (kwota **10 000,00 złotych**)

- zakup materiałów na przeprowadzenie warsztatów wikliniarskich -**200,00 złotych** (40% planowanego kosztu)
- zakup materiałów plastycznych na przeprowadzenie warsztatów (Centrum Kultury i Biblioteka) -**1000,00 złotych**
- wynajem podestów scenicznych, nagłośnienia i oświetlenia - **6300,00 złotych**
- animator - **2500,00 złotych**

- z wkładu własnego (kwota **2460,00 złotych**)

- zakup materiałów na przeprowadzenie warsztatów wikliniarskich - **300,00 złotych** (60% planowanego kosztu)
- zakup gadżetów reklamowych -pocztówki (komplet 900 sztuk) -**850,00 złotych**
- zakup długopisów, (komplet 500 sztuk) z nadrukiem - **560,00 złotych**
- zakup magnesów promocyjnych z grafiką dot. 800 lat Starych Siołkowic (komplet 500 sztuk) -**750,00 złotych**

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
-----------------	--	---

Liczba osób z Województwa Opolskiego, która będzie uczestniczyła w wielopokoleniowym festiwalu kulturalnym „800 lat Starych Siołkowic – z przeszłości w przyszłość Opolszczyzny”	500	Lista, obecności, dokumentacja zdjęciowa
Liczba działań wspomagających rozwój i spójność wspólnoty i społeczności lokalnej (3 spotkania z historią i 1 wydarzenie kulturalne)	4	Dokumentacja zdjęciowa
Liczba spotkań związanych z historią i kulturą Starych Siołkowic	3	Lista, obecności, dokumentacja zdjęciowa
Liczba widokówek (3 wzory widokówek po 300 sztuk w każdym wzorze)	900	Faktura, dokumentacja zdjęciowa
Liczba długopisów (komplet 500 sztuk z nadrukiem)	500	Faktura, dokumentacja zdjęciowa
Liczba magnesów promocyjnych z grafiką dotyczącą 800 lat Starych Siołkowic (komplet 500 sztuk)	500	Faktura, dokumentacja zdjęciowa

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie posiada bogate doświadczenie w realizacji projektów realizowanych z wykorzystaniem środków zewnętrznych, w tym projektów współfinansowanych ze środków Samorządu Województwa Opolskiego. W ostatnich latach m.in. roku 2018 zrealizowało zadanie publiczne pn. "Niech poznają nas inni. Promocja wsi Stare Siołkowice" w ramach którego przygotowało materiały reklamowe (albumy – foldery, smycze reklamowe, długopisy, linijki, breloki i magnesy z nadrukiem) stanowiące element strategii budowy wizerunku i promocji wsi Stare Siołkowice.

W 2017 roku zrealizowało zadanie pn. "Z historią za pan brat. Herb dla Starych Siołkowic.", którego celem było umożliwienie mieszkańcom poznania i kultywowania historii lokalnej poprzez stworzenie znaku promocyjnego w formie herbu dla wsi Stare Siołkowice, promującego miejscowość znajdującą się w obszarze Lokalnej Grupy Działania "Stobrawski Zielony Szlak".

W 2021 roku zrealizowało zadanie pn. "Na rzecz rozwoju i przyszłości - doposażenie w sprzęt w celu poprawienia standardu i poszerzenia skali działalności", którego celem był zakup sprzętu fotograficznego niezbędnego do poprawienia standardu, wzmocnienia, rozwoju i poszerzenia skali działalności statutowej Stowarzyszenia i prowadzonej przez członków Stowarzyszenia strony internetowej wsi Stare Siołkowice. Zakupiony sprzęt będzie wpływał na poprawienie standardu i poszerzenia skali działalności przede wszystkim w zakresie promocji niematerialnego dziedzictwa kulturalnego województwa opolskiego - zwyczajów ludowych kultywowanych w Starych Siołkowicach oraz promocji Samorządu Województwa Opolskiego i budowania pozytywnego wizerunku województwa opolskiego i jego dziedzictwa w Polsce oraz wśród dawnych mieszkańców i ich potomków w Niemczech i Brazylii.

Stowarzyszenie posiada niezbędne zasoby kadrowe, rzeczowe i finansowe do przeprowadzenia zadania w całości. Osoby realizujące zadanie posiadają doświadczenie oraz odpowiednie kwalifikacje do realizacji planowanych działań.

W ramach realizacji zadania zostanie wykorzystany aparat fotograficzny należący do stowarzyszenia.

Członkowie Stowarzyszenia od wielu lat współtworzą witrynę internetową wsi Stare Siołkowice pod adresem <https://staresiolkowice.pl/> w tym zakresie posiadają szerokie kompetencje i dużą wiedzę.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Zakup materiałów na przeprowadzenie warsztatów wikliniarskich	500,00 zł		

2	Zakup materiałów plastycznych na przeprowadzenie warsztatów (Centrum Kultury i Biblioteka)	1 000,00 zł		
3	Wynajem podestów scenicznych, nagłośnienia i oświetlenia	6 300,00 zł		
4	Animator	2 500,00 zł		
5	Zakup gadżetów reklamowych - pocztówki (komplet 900 sztuk)	850,00 zł		
6	Zakup długopisów, (komplet 500 sztuk) z nadrukiem	560,00 zł		
7	Zakup magnesów promocyjnych z grafiką dot. 800 lat Starych Siółkowic (komplet 500 sztuk)	750,00 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		12 460,00 zł	10 000,00 zł	2 460,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*~~Właściwą ewidencją*~~;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.
8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym ~~OTRZYMAŁEM*/NIE OTRZYMAŁEM*~~ w innym konkursie ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania lub dofinansowania na realizację zadania publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2023-04-20 14:44:52

Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.